Внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ ЮНТОЛОВО

Местная Администрация

(МА МО МО Юнтолово)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   »             2025 года                                 проект

О внесении изменений в постановление МА МО МО Юнтолово от 28.07.2017 № 01-18/39

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на

территории внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово»

В целях приведения правовых актов Местной Администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Юнтолово в соответствие с действующим законодательством РФ,

руководствуясь Федеральным Законом РФ № 171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Российской

Федерации от  23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания», Законом Санкт-Петербурга от 10.02.2014 № 50-5 «Об

обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово (далее МО МО Юнтолово), на

основании протеста прокуратуры Приморского района Санкт-Петербурга от 21.05.2025 года

№ 03-01-2025/,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление МА МО МО Юнтолово от 28.07.2017 № 01-18/39 «Об

определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Юнтолово» следующие изменения.

 1.1.Дополнить пункт 2 постановления МА МО МО Юнтолово от 28.07.2017 № 01-

18/39 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на

территории внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» (в редакции постановления № 23 от

16.05.2023 года) подпунктом 2.9. следующего содержания:

 «2.9. от многоквартирных домов, в которых расположены объекты организации

общественного питания (бары, рестораны, кафе, буфеты), осуществляющие розничную

продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и в которых

имеется зал обслуживания посетителей общей площадью менее 20 квадратных метров.».

1.2. Дополнить пункт 2 постановления МА МО МО Юнтолово от 28.07.2017 № 01-

18/39 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на

территории внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» (в редакции постановления № 23 от

16.05.2023 года) подпунктом 2.10. следующего содержания:

   «2.10. от многоквартирных домов, типа «хрущевки» постройки 1957-1970гг.», от

многоквартирных домов, типа «панельные постройки 1970-1980 гг.», в которых

расположены объекты организации общественного питания (бары, рестораны, кафе,

буфеты), осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания и в которых имеется зал обслуживания посетителей общей

площадью менее 50 квадратных метров.».

 1.3. Пункт 2.1. постановления МА МО МО Юнтолово от 28.07.2017 № 01-18/39 «Об

определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Юнтолово», введенным постановлением № 23 от

16.05.2023 года «О внесении изменений в постановление МА МО МО Юнтолово от

28.07.2017 № 01-18/39 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово», исключить.

 2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной

Администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово.

Глава Местной Администрации                                                                                     Е. Н. Ковба

	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)